
DECRETO PRESIDENCIAL No 26266
JORGE QUIROGA RAMIREZ

PRESIDENTE INTERINO DE LA REPUBLICA
CONSIDERANDO:
 Que el Ministro de Educación, Cultura y Deportes Sr. TITO HOZ DE VILA QUIROGA, se ausentará del país en misión 
oficial a la ciudad de Miami - EE.UU., del 28 al 30 de julio de 2001, para participar en una reunión con el señor Bruce J. 
MacFadden, Director Asociado para Exhibiciones y Programas Públicos y Curador de Paleontología y Vertebrados del 
Museo de Historia Natural de Florida, a objeto de definir la repatriación de 2.027 fósiles procedentes de Bolivia;
Que concluida dicha reunión en Miami, continuará viaje a la ciudad de Washington para una entrevista con el señor 
Presidente de la República, Gral. Hugo Banzer Suárez;
 Que es necesario designar Ministro Interino para la continuidad administrativa del mencionado despacho, de conformidad 
a lo dispuesto por el artículo 10, numeral II de la ley 1788 de 16 de septiembre de 1997.
 D E C R E T A:
ARTICULO UNICO.- (DESIGNACION) .- Desígnase Ministro Interino de Educación, Cultura y Deportes a la 
Viceministra de Educación inicial, Primaria y Secundaria Lic. AMALIA ANAYA JALDIN, mientras dure la ausencia del 
titular.
Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los treinta y un días del mes de julio del año dos mil uno.
  FDO. JORGE QUIROGA RAMIREZ

PRESIDENTE INTERINO DE LA REPUBLICA


